Hasil penelitian ini yang berkaitan dengan Relevansi Pemikiran Filsafat
Pendidikan Al-Ghazali Dalam Konteks Pendidikan Modern, dapat peneliti
paparkan sebagai berikut:
1. Biografi Imam Al Ghazali

Imam Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad al Ghazali, ia lahir di Ghazale suatu kota kecil yang terletak di Tus
wilayah Khurasan pada tahun 450 H/1059 M dan meninggal pada tahun 505
H/1111 M (Khan & Syapei, 2005). Ayahnya seorang pemintal wol, yang selalu
memintal dan menjualnya sendiri di kota itu (Sulaiman & Hasan, 1993). Imam Al-
Ghazali dua bersaudara, ayahnya ketika akan meninggal berpesan kepada
shahabatnya agar kedua putranya diasuh dan disempurnakan pendidikannya
setuntas-tuntasnya.